Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0013/2022

Ao Excelentíssimo Senhor

DINAMILTON MACHALEGRE

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o Plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Legislativo SOLICITAÇÃO DE

PATROLAMENTO E CASCALHAMENTO DAS VIAS URBANAS QUE NÃO

POSSUEM ASFALTO.

Com as fortes chuvas dos últimos meses, as vias do perímetro urbano de

Abreulândia que ainda não possuem pavimentação asfáltica estão em situação

complicada de trafegabilidade e carecem de urgente intervenção.

Sabemos que a ação das chuvas, em especial com o forte volume deste ano fugiu

do controle de qualquer administrador público mas precisamos, quando acontecem as

estiagens, realizar serviços urgentes e paliativos, até que a tão sonhada pavimentação

asfáltica chegue.

Desta forma, a recuperação com patrolamento e cascalhamento dessas vias

públicas urbanas é medida urgente e muito cobrada por nossa comunidade.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 7 dias do mês de fevereiro de 2022

REGIANE ABREU

Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/